

Zator, dnia 28 stycznia 2019r.

**Ocena stosowania Zasad ładu korporacyjnego  
w Banku Spółdzielczym w Zatorze**

W związku z zapisami Instrukcji zarządzania ryzykiem braku zgodności w Banku Spółdzielczym w Zatorze Stanowisko ds. zgodności w ramach monitoringu ryzyka sporządza coroczną ocenę zgodności działania Banku z „Zasadami Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” i przedstawia ją Zarządowi oraz Radzie Nadzorczej Banku .

W wyniku przeglądu stwierdzono, że Zarząd Banku wprowadził „Zasady Ładu Korporacyjnego” określone w dokumencie Komisji Nadzoru Finansowego poprzez uchwalenie „Polityki zarządzania ładem korporacyjnym w Banku Spółdzielczym w Zatorze”, zgodnie z zasadą proporcjonalności i adekwatności wynikającej ze skali, charakteru działalności oraz specyfiki Banku.

Polityka zarządzania ładem korporacyjnym stanowi zbiór zasad określających relacje wewnętrzne i zewnętrzne Banku w tym relacje z udziałowcami Banku i klientami, organizację, funkcjonowanie nadzoru wewnętrznego oraz kluczowych systemów i funkcji wewnętrznych, a także organów statutowych i zasad ich współdziałania.

Tekst „Polityki zarządzania ładem korporacyjnym w Banku Spółdzielczym w Zatorze” (zwanej dalej „Polityką”) dostępny jest w Oddziałach Banku na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Banku pod adresem: [www.bszator.pl](http://www.bszator.pl)

Główne postanowienia „Zasad Ładu Korporacyjnego”, które, zgodnie z zasadą proporcjonalności, w ocenie Banku nie mają zastosowania do Banku zostały określone w oświadczeniu Zarządu Banku i są opublikowane na stronie internetowej Banku [www.bszator.pl](http://www.bszator.pl)

W 2018 roku w opinii Stanowiska ds. zgodności Bank przestrzegał wszystkich zasad zawartych w Polityce zasad ładu korporacyjnego z uwzględnieniem wyłączeń, o których mowa powyżej. Bank dąży do zapewnienia jak największej transparentności swoich działań, odpowiedniej jakości komunikacji z klientami oraz ochrony praw udziałowców, także w materiałach nieregulowanych przepisami prawa.

W 2018 roku na działania Banku nie było wnoszonych żadnych skarg w związku z jego działalnością. Wyniki kontroli wewnętrznych i audytu nie wykazały zaniedbań ze strony Banku w zakresie wytycznych Ładu Korporacyjnego.

W związku z powyższym Stanowisko ds. zgodności ocenia pozytywnie przestrzeganie przez Bank Zasad ładu korporacyjnego, opracowanych przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Stanowisko ds. zgodności w

Banku Spółdzielczym w Zatorze

